.,•• •
li

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.590, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2012

Autoriza abertura de Crédito
Suplementar no Orçamento de 2012.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Carazinho (Lei nO
7.497, de 02 de fevereiro de 2012), crédíto suplementar no valor de R$ 396.000,00
(Trezentos e noventa e seis mil reais) para atender á programação constante do Anexo I.

Art. 2° Os recursos necessários á abertura do crédito de que trata o Art. 10

decorrem de:

I - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 396.000,00
(trezentos e noventa e seis mil reais), conforme indicado no Anexo 11

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de novembro de 2012.

Registre-~ e publique-se no Painel de
P"b1i~, ~~ Pmleit""

JOSÉ MOIS MARCONDES
Secretário da Administrdção
e Controle de Orçamento\

DSIDDV

.. ( - •I
~

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ANEXO I

Programação da Despesa

2

ÓRGÃO: 40 CAPSEM
------

UNIDADE: 01 ADMINISTRAÇÃO GERAL
!--

ADMINISTRAÇÃO'FUNÇÃO 04
SUBFUNÇÃO: 122 -- ADMINISTRAÇÃO GERAL
PROGRAMA: 0030 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL

AÇÃO:
-- _.

MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DO CAPSEM4001
-

DETALHAMENTO DA DESPESA

ELEMENTO DESCRiÇÃO ELEMENTO RECURSO DESCRiÇÃO DO VALORRECURSO
.~ .- --

VENCIMENTOS E MOVIMENTAÇÃO
3.3.190.11.00.00.00.00 VANTAGENS FIXAS - 0400 110.000,00

PESSOAL CIVIL INDIRETA

3.31.91.13.00.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0400 MOVIMENTAÇÃO 36.000,00INDIRETA
SUBTOTAL 146.000,00

- _._._----------------------~---~

ÓRGÃO =C. 40 CAPSEM

~IDA_DE: 01 ADMINISTRAÇÃO GERAL
."-

FUNÇAO: 10 SAÚDE
~.-- .--c- -- ....

ATENÇÃO BÁSICA'SUBFUNÇAO 301
PROGRAMA: 0173 ASSISTÊNCIA EMERGENCIAL E HOSPITALAR
- -

MANUTENÇÃO DE ASSISTÊNCIA A SEGURADOSAÇÃO: 4002
DETALHAMENTO DA DESPESA

----

DESCRiÇÃO DO
ELEMENTO DESCRiÇÃO ELEMENTO RECURSO VALORRECURSO- --- - -~-

MOVIMENTAÇÃO
3.3.3.9.0.36.00.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE 0400 100.000,00

TERCEIROS-PESSOA FíSICA INDIRETA
OUTROS SERVICOS DE MOVIMENTAÇÃO

3.3.3.9.0.39.00.00.00.00 TERCEIROS-PESSOA 0400 100.000,00
JURíDICA INDIRETA

3.3.3.9.0.47.00.00.00.00 6BRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 0400 MOVIMENTAÇÃO 50.000,00
1E CONTRIBUTIVAS INDIRETA

--

250.000,00;~BTOTAL
TOTAL 396.000,001

< •

:- • ,
J

I•
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ANEXO 11

Anulação Parcial de Dotações

bRGÃO:
--'~ .-

40 CAPSEM~
ADMINISTRAÇÃO GERALUNIDADE: 01

FUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO,-..
SUBFUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

__ o _________

ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTALPROGRAMA: 0030'--AÇÃO: 4001 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DO CAPSEM
-------

DETALHAMENTO DA DESPESA
- .

DESCRiÇÃO DOELEMENTO DESCRiÇÃO ELEMENTO RECURSO VALORRECURSO

3.3.1.9.0.13.00.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0400 MOVIMENTAÇÃO 8.000,00INDIRETA
- -.-

OUTRAS DESPESAS MOVIMENTAÇÃO3.3.1.9.0.16.00.00.00.00 VARIAVEIS - PESSOAL 0400 8.000,00
CIVIL INDIRETA

-- --

MOVIMENTAÇÃO3.3.3.9.0.14.00.00.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0400 5.000,00INDIRETA

3339030.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 0400 MOVIMENTAÇÃO
15.000,001INDIRETA--

'SUBTOTAL 36.000,00:~----

.~
ÓRGÃO: 40 CAPSEM

UNIDADE: __~ 01 ADMINISTRAÇÃO GERAL
--

IFUNÇÃO: 04 ADMINISTRAÇÃO _.
SUBFUNÇÃO: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0030 ADMINISTRAÇÃO GOVERNAMENTAL
AÇÃO: 3001 AQUISiÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

DETALHAMENTO DA DESPESA I-.- .
DESCRiÇÃO DOELEMENTO DESCRiÇÃO ELEMENTO RECURSO VALORRECURSO

3.4.4.9.0.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E 0400 MOVIMENTAÇÃO 45.000,00MATERIAL PERMANENTE INDIRETA._.

ISUBTOTAL 45.000,00
1._- _.-

ÓRGÃO: I 40 CAPSEM

UNIDA_DE,,:,~

__ o

01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

FUNÇAO: 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

SUBFUNÇÃ~I 999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
-

•I'.'.~,~.

~

4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

VALOR

315.000,00MOVIMENTAÇÃO
INDIRETA0400

9999 IRESERVA DE CONTINGÊNCIA
9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

DETALHAMENTO DA DESPESA

RECURSO DESCRiÇÃO DO
RECURSOELEMENTO DESCRiÇÃO ELEMENTO

RESERVA DE
•3.9.9.9.9.99.00.00.00.00 CONTINGENCIA E RESERVA

DO RPPS

IPR?c;~AMA:
lAÇA0

SUBTOTAL
TOTAL

315,000,00
396.000,00

- -- -----------------

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004